
0012.1.     .2024

   Protokół Nr      /2024

 z posiedzenia Komisji ds. Finansów i Sfery Budżetowej

       Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim, które odbyło się w dniu 19 sierpnia 2024 roku.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Danuta Grzanowska – Przewodnicząca Komisji która powitała
wszystkich zebranych, a następnie przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty
jednogłośnie.

1. Otwarcie posiedzenia

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

4.  Przedstawienie  informacji  o  przygotowaniu  placówek  oświatowych  do  nowego  roku
szkolnego 2024/2025, przeprowadzone remonty, poniesione środki finansowe

5. Przedstawienie oferty zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w zakresie lekkoatletyki 

6. Sprawy bieżące

7. Wolne głosy i wnioski

Wykonanie porządku obrad:

Ad. 3  

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie, bez odczytywania.

Ad. 4    

Informację  o  przygotowaniu  placówek  oświatowych  do  nowego  roku  szkolnego  2024/2025,
przeprowadzone remonty i poniesione środki finansowe przedstawił Pan Rafał Sikorski – Dyrektor
Centrum Usług Wspólnych. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Do tematu wniesiono uwagi i zapytania:

-  Pani  Przewodnicząca  zadała  pytanie  dotyczące  standaryzacji  zatrudnienia  nauczycieli
specjalistów, czy w każdej placówce jest zatrudniony psycholog?

-  Pan R.  Sikorski  odpowiedział,  że  w roku 2024/2025 udało  się  dojść  do  pełnej  standaryzacji
zatrudnienia. Różnica między poprzednim, a nowym rokiem szkolnym  polega na tym, że mniej
więcej o około pół etatu standaryzacji  zatrudnienia całej  pomocy psychologiczno-pedagogicznej
jest więcej, w stosunku do tego, co było w okresie przejściowym. Oprócz przedszkola gminnego we
wszystkich  szkołach  są  zatrudni  psychologowie,  w  wymaganych  przepisami  prawa  godzinach.
Zazwyczaj są to tzw. psychologowie dochodzący.

-  Pani  Przewodnicząca  zapytała,  czy  w  porównaniu  do  roku  ubiegłego  dużo  jest  dzieci
niepełnosprawnych, które dojeżdżają  do Ośrodka w Sielinku i  szkół  specjalnych w Kościanie i
Wolsztynie?

- Dyrektor R. Sikorski odpowiedział, że liczba dzieci niepełnosprawnych dowożonych do placówek
specjalistycznych co roku wzrasta. Od 1 września br. do Zespołu Szkół Specjalnych w Kościanie



będzie dowożonych 18 dzieci (troje dzieci więcej w stosunku do ubiegłego roku), do Zespołu Szkół
Specjalnych  w  Wolsztynie  będzie  dowożone  1  dziecko  (jedno  dziecko  mniej  w  stosunku  do
ubiegłego roku),  a  do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Sielinku będzie
dowożonych 6 dzieci (tyle samo, co w ubiegłym roku szkolnym). Pan Dyrektor stwierdził, że na
terenie powiatu grodziskiego brakuje szkoły specjalnej, której utworzenie i prowadzenie należy do
zadań własnych powiatu,  niestety na dzień dzisiejszy nie widać perspektyw, aby coś się w tym
temacie  zadziało.  Pan  Dyrektor  poinformował  również,  że  firma  przewozowa,  która  realizuje
transport  do  szkół  specjalnych  wyszła  z  wnioskiem  o  rozważenie  zatrudnienia  dodatkowego
opiekuna na trasie przejazdu. Jest zgoda Pana Burmistrza na przyjęcie dodatkowej osoby, chociaż
nie jest to obwarowane przepisami prawa. Dodać należy, że około 7 dzieci dowożonych jest do
szkół transportem własnym.

-  Pan  Sekretarz  dopowiedział,  że  zgodnie  z  przepisami  prawa  gmina  dotuje  również  dzieci
niepełnosprawne  z  różnymi  deficytami,  które  uczęszczają  do  placówek  przedszkolnych
niepublicznych i  niepublicznej szkoły podstawowej. Według wiedzy Sekretarza, jeśli się nic nie
zmieniło, tylko powiat międzychodzki i grodziski nie mają własnej placówki, sąsiednie powiaty
mają albo szkoły specjalne albo ośrodki dla niepełnosprawnych dzieci.

- radna K. Nadobnik zapytała jak powiat tłumaczy fakt, że takiej szkoły specjalnej nie ma?

- Burmistrz odpowiedział, że starosta twierdzi, że nie ma lokalu, w którym by taka placówka mogła
powstać.

- radna K. Duma-Guemise przypomniała, że Pan Dyrektor wspomniał, że w przyszłym roku dzieci
w szkołach będzie mniej. Zapytała, czy nie warto byłoby spojrzeć na to w ten sposób, że dzieci,
których będzie mało przenieść do SP 1, a w tej szkole stworzyć szkołę specjalną?

- Burmistrz odpowiedział, że po pierwsze utworzenie szkoły specjalnej jest zadaniem Pana starosty,
a po drugie, jeśli taki wariant miałby być zrealizowany poprosił o wskazanie, którą szkołę gminną
miałby zamknąć.

- radna D. Przybysz stwierdziła, że tę w Słocinie.

- Sekretarz zareagował,  że szkoła w Słocinie jest za mała.  Patrząc na warunki lokalowe jedyną
szkołą, chociaż nie do końca, bo kompletnie nie jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych
jest szkoła w Kąkolewie.

- radna D. Przybysz stwierdziła, że dzieci niepełnosprawne całe życie mają pod górkę więc teraz
trzeba wyjść im naprzeciw.

-  radna K.  Duma-Guemise  dodała,  że łatwiej  dzieciom zdrowym dojeżdżać do szkoły niż  tym
niepełnosprawnym. Cokolwiek by się zrobiło zawsze ktoś będzie niezadowolony, ale trzeba wybrać
mniejsze zło.

- Sekretarz zgodził się z przedmówczynią, ale uważa, że mimo wszystko inicjatorem utworzenia
szkoły specjalnej powinien być powiat,  który w tej chwili skupia się na budowie infrastruktury
Zespołu Szkół Technicznych.

- radna K. Duma zauważyła, że gdyby powiatowi zasugerować lokal, w którym miałaby powstać
szkoła  może  by  coś  drgnęło,  bo  mimo  że  obowiązek  jest  powiatu,  to  problem  jest  wspólny,
Grodziska.

-  radna  K.  Nadobnik  zareagowała,  że  do  powiatu  należą  też  inne  gminy  i  dlaczego  placówka
miałaby powstać kosztem szkoły w Kąkolewie.

-  radny D.  Matuszewski  w związku z tym,  że  gmina  na  swoje  zadania  otrzymuje  od  państwa
subwencję, która jest w dużej mierze niewystarczająca zapytał ile dodatkowo z dochodów własnych
gmina musi dołożyć środków na zadanie własne w dziale edukacja?



- Pan R. Sikorski wyjaśnił, że w granicach od 20% do 30% corocznie gmina dokłada ze środków
własnych  do  wynagrodzeń.  Dyrektor  przypomniał,  że  subwencja  jest  praktycznie  na  pokrycie
wszystkich kosztów oprócz prowadzenia przedszkoli i dowozów uczniów do szkół.

- Sekretarz dopowiedział, że gmina dotuje placówki przedszkolne i szkołę niepubliczną, a z własnej
inicjatywy umożliwia dzieciom szkół podstawowych naukę dodatkowego języka obcego, jakim jest
język niemiecki, a od września w jednej klasie w SP 1, na zasadzie eksperymentu naukę języka
hiszpańskiego. Gmina raz do roku, do 30 września składa ustawowe zamówienie,  czyli  dane o
liczbie uczniów i oddziałów, na podstawie którego państwo określa wysokość środków.

- Pani Przewodnicząca zapytała, czy Rada Gminy mogłaby wystąpić do starosty z prośbą, by ujął w
swoich planach utworzenie placówki specjalnej?

- Sekretarz odpowiedział, że można przedstawić staroście stanowisko Rady Miejskiej w Grodzisku
Wielkopolskim.

-  Pan  R.  Sikorski  dodał,  że  można  też  zaprosić  Pana  starostę  na  spotkanie  i  poprosić,  aby
przedstawił jakie są perspektywy i szanse na realizację zadania.

- Pani Przewodnicząca uważa, że takie spotkanie powinno odbyć się na początku roku szkolnego.

- radny D. Matuszewski stwierdził, że fajnie byłoby, jakby radni ustalili zakres pytań i problemów,
jakie chcieliby poruszyć, bo najczęściej spotkania ze starostą były zdominowane przez temat służby
zdrowia i szpitala.

- Burmistrz odpowiedział,  że łączne wydatki na oświatę w zeszłym roku wynosiły niespełna 50
mln,  a  subwencji  oświatowej  gmina  otrzymała  22,5  mln.  Otrzymane  pieniądze  wystarczają  na
pokrycie kosztów płac w podstawowej siatce godzin.

- Pani Przewodnicząca zapytała na kiedy planowana jest zmiana obwodów szkół?

- Pan R. Sikorski odpowiedział, że temat zmiany obwodów jest w trakcie rozważań, przed dyskusją
z dyrektorami szkół. Plan jest taki, aby w nowym roku szkolnym podjąć uchwałę, jednak żeby to
zrobić potrzebna jest  pozytywna opinia kuratora oświaty. Zmiana będzie miała zastosowanie do
dzieci, które rozpoczną etap edukacyjny od klasy I.  

- Pani Przewodnicząca w ramach podsumowania zaproponowała, aby spotkanie z Panem starostą
odbyło  się  w  październiku.  Tematem  będzie  organizacja  szkoły  dla  niepełnosprawnych.  Na
spotkanie  zaproszeni  zostaną  również  wójtowie  i  burmistrzowie  powiatu  grodziskiego,  żeby
również mogli wypowiedzieć się w tym temacie. 

Ad. 5 

Dyrektor R. Sikorski poinformował, że w zakresie sportu bardzo dużo się dzieje. Gmina od 17 lat
realizuje  bezpłatny  program  nauki  pływania  „Umiem  pływać”,  który  przeznaczony  jest  dla
wszystkich  uczniów klas  III  szkoły  podstawowej  i  dofinansowany przez  Ministerstwo Sportu  i
Turystyki.  Od  września  realizowany  będzie  program „Aktywny  do  kwadratu”,  który  umożliwi
uczniom udział  w dodatkowych zajęciach sportowych poza lekcjami wychowania fizycznego, a
także „Mały Mistrz” dedykowany dla uczniów klas I-III.

- Pani Przewodnicząca zapytała na czym polega program „Aktywny do kwadratu”?

-  Pan  R.  Sikorski  odpowiedział,  że  program polega  na  podejmowaniu  dodatkowej  aktywności
fizycznej  poprzez  zabawy  ruchowe  i  gry  zespołowe,  takie  jak:  siatkówka,  piłka  ręczna,
koszykówka, unihokej, itd.

- Pani Przewodnicząca zapytała, czy w programie „Mały Mistrz” nauczyciel  specjalista mógłby
nauczycielowi w klasach I-III dopomóc w edukacji lekkoatletycznej?



-  Pan R. Sikorski odpowiedział,  że gmina na organizację ma niewielki wpływ, ponieważ treści
programowe narzuca Ministerstwo Sportu i Szkolny Związek Sportowy.

-  Burmistrz  poinformował,  że  podstawa  programowa  z  wychowania  fizycznego  obejmuje
podstawowe  dyscypliny  gry  zespołowej,  lekkoatletykę  i  gimnastykę  sportową  w  niezbędnym
zakresie. Na terenie gminy istnieje jeden obiekt lekkoatletyczny, przy SP 1, a drugi rok z rzędu jest
problem z  rozegraniem Mistrzostw  Gminy  w lekkoatletyce.  Z  tego  co  wiadomo Burmistrzowi
żaden z nauczycieli pracujących w gminnych placówkach oświatowych nie ma licencji instruktora z
zakresu  lekkoatletyki,  natomiast  próby  znalezienia  człowieka  z  zewnątrz,  który  byłby  gotowy
poprowadzić sekcję lekkoatletyczną kończą się fiaskiem. Burmistrz stwierdził, że przez szereg lat
Grodzisk był monokulturą piłkarską i dopiero w ostatnich latach się to trochę zmieniło, bo powstał
klub koszykarski, swojego czasu funkcjonowała drużyna siatkarska i tenisa stołowego.

-  radna  D.  Przybysz  poinformowała,  że  również  była  zawodniczką  i  zauważył  ją  nie  żaden
instruktor, tylko nauczyciel,  który później został trenerem kadry narodowej. Według radnej jeśli
dana osoba ma to coś i chęci do pracy z młodzieżą, to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby stworzyć
drużynę.

- Burmistrz stwierdził, że mówimy o tym samym, tylko z różnych stron. Zastanawiające jest to, że
mieście,  w  którym  jest  obiekt  lekkoatletyczny,  które  organizuje  prawdopodobnie  najlepszy
półmaraton w Polsce, w którym jest wielu biegaczy nic się nie ruszyło w dziedzinie lekkoatletyki.

- Pan M. Kandulski uważa, że w każdej dziedzinie sportu jest tak, że żeby on funkcjonował musi się
znaleźć człowiek z pasją, który będzie drużynę prowadził. Pan M. Kandulski nie jest nauczycielem
w-f, ale sam zrobił uprawnienia instruktora, sam prowadzi Grodziski Klub Strzelecki Gryf i jako
jeden  z  nielicznych  zawozi  dzieci  na  Mistrzostwa  Polski.  To  dowodzi,  że  nie  trzeba  być
nauczycielem żeby  zrobić  odpowiednie  uprawnienia.  W Grodzisku infrastruktura  jest  zrobiona,
obiekt jest na wysokim poziomie, brakuje tylko człowieka.

- radna K. Duma-Guemise zapytała, czy może radna D. Przybysz, która obraca się w sportowym
środowisku  i  zna  wielu  ludzi  ma  jakiegoś  kandydata,  który  mógłby  poprowadzić  sekcję
lekkoatletyczną?

- radna D. Przybysz stwierdziła, że ona może być osobą wspierającą, ale spróbuje poszukać osoby,
która podołałaby zadaniu.

- Burmistrz dodał, że w lekkoatletyce są dzieci biegowe, ale jest też rzesza dzieci, które mogłyby
startować w konkurencjach technicznych, bo jest dużo dyscyplin o różnym profilu, w których dzieci
mogłyby się spróbować.

-  Pani  Przewodnicząca  podsumowała  temat,  że  szukamy  osoby  z  pasją,  która  chciałaby
poprowadzić drużynę lekkoatletyczną, a radna D. Przybysz będzie próbowała taką osobę znaleźć.

Ad. 6 i 7

Pani Przewodnicząca poinformowała, że temat z października dotyczący proponowanych stawek
diet radnych zostanie przeniesiony na wrzesień, aby móc ewentualne zmiany ująć w budżecie.

- Pani Przewodnicząca zapytała, czy już odbywa się malowanie pasów w związku z rozpoczęciem
roku szkolnego i czy został już ogłoszony konkurs na rozbudowę przedszkola Krasnala Hałabały?

-  Pan  Burmistrz  odpowiedział,  że  przetarg  nie  został  jeszcze  ogłoszony,  ponieważ  nie  została
jeszcze sporządzona z Marszałkiem umowa na dofinansowanie. Jeśli chodzi o malowanie pasów, to
ciągi  uliczne zostały pomalowane,  a  pasy będą w najbliższym czasie.  Niedługo pojawią się  na
mieście oznakowania informujące o rozpoczęciu roku szkolnego.



Dodatkowo Burmistrz poinformował, że udało się skończyć remont ulicy Piaskowej oraz biblioteki
na Osiedlu Wojska Polskiego, a do końca sierpnia powinna być zrobiona droga w Kurowie, obok
świetlicy. Pozytywnie zakończył się przetarg na ulicę Winną, I etap w stronę ulicy Mikołajczyka,
ponadto gmina złożyła cztery wnioski do Rządowego Programu Budowy Dróg Samorządowych.
Rozstrzygnięty  został  też  temat  kapitalnej  naprawy  wiatraka,  obecnie  czekamy  na  pozwolenie
konserwatorskie i będzie ogłoszony przetarg na remont Studni św. Bernarda.

Trwają zapisy na pielgrzymkę do Lubinia, która odbędzie się 7 września br. W tej chwili zapisanych
jest około 200 osób.

Przy okazji wrześniowej komisji Burmistrz będzie chciał poruszyć temat biblioteki i poznać jakie
jest zdanie radnych. Chodzi o to, że CK RONDO i biblioteka nie mieszczą się w jednym budynku i
nie mają wystarczającej przestrzeni do działania. 

- radna A. Koza poinformowała, że przez 32 lata pracowała w grodziskiej bibliotece i rzeczywiście
warunki lokalowe są tam opłakane, przez co biblioteka na tym cierpi. Swojego czasu był pomysł,
żeby zrobić bibliotekę na dworcu, jednak nie został on zrealizowany.

- Burmistrz stwierdził, że nie można było zrobić biblioteki na dworcu, ponieważ na ten cel gmina
nie dostała pieniędzy.

-  radny  R.  Maluśki  zwrócił  się  z  prośbą,  aby  odświeżyć  przy  szkołach  tablice  ze  znakiem
przekreślonego telefonu, poza tym poinformował, że wszyscy mieszkańcy ulic sportowych czekają
na  pozytywne  rozstrzygnięcie,  w  związku  z  tym,  że  gmina  po  raz  kolejny  składa  wniosek  o
modernizację dróg, które są w okręgu radnego.

- radny P. Lange poinformował, że z tego co wie niedługo rozpocznie się budowa hali sportowej za
Nowym Światem i warto byłoby się zastanowić nad tym, żeby zrobić pewne zakazy przejazdu i
wyznaczyć objazdy, aby samochody przewożące ciężkie materiały nie niszczyły dróg.

- Burmistrz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest tak, że centrum miasta od rond począwszy jest
objęte zakazem wjazdu samochodów powyżej 3,5 t. Każdy kierowca, który chce wjechać z dostawą
musi to zrobić w porozumieniu z gminą, która wyznacza objazd.

- radna K. Duma-Guemise zapytała, czy jest już coś wiadomo w sprawie zrobienia ulicy Ogrodowej
jednokierunkową?

- Burmistrz odpowiedział, że transakcja ze starostą jest wiązana, jak gmina wykopie drzewa, powiat
zgodzi się na jeden kierunek. Burmistrz nie bardzo chce się na to zgodzić, bo sadzenie drzewek
uspokaja  ruch  na  ulicach  tego  typu,  zwiększa  bezpieczeństwo  ruchu  zarówno  pieszych,  jak  i
pojazdów.

- radna K. Duma-Guemise zapytała, czy da radę postawić dodatkową toaletę na targowisku?

-  Burmistrz  odpowiedział,  że  przyłącze  energetyczne  i  wody jest  gotowe,  trzeba  tylko  zdobyć
pieniądze i zakupić toaletę.

- radna K. Duma-Guemise wystąpiła z prośbą od osób prowadzących działalność gospodarczą w
zakresie sprzedaży kwiatów. Kiedyś można było sprzedawać kwiaty i znicze przed cmentarzem
tydzień przed Świętem Zmarłych, zapytała, czy nie można do tego wrócić?

- Burmistrz odpowiedział, że od kilku lat w tygodniu przed Wszystkimi Świętymi można prowadzić
handel  na Placu Powstańców Wielkopolskich i  ulicy Szerokiej,  natomiast  dzień przed Świętem
Zmarłych i w samo święto można sprzedawać kwiaty na ulicy Staszica i Chopina.

- radna K. Duma-Guemise wytłumaczyła, że konkretnie chodzi o to, aby przez cały tydzień można
było sprzedawać przy cmentarzu.



- radna A. Koza z racji tego, że mieszka przy ulicy Chopina wie jak wygląda sytuacja na ulicach
przy cmentarzu.  Tydzień przed Świętem Zmarłych jest problem jeśli chodzi o samochody, a na
chodniku też nie można ustawić stoiska, bo nie będzie przejścia.

- radna D. Przybysz zaproponowała, że można wyznaczyć miejsce do handlowania przy głównym
wejściu, takie rozwiązanie jest stosowane w całej Polsce. Ludzie przyjeżdżają na groby wcześniej i
gdyby stoiska były przy cmentarzu nie musieliby szukać i zastanawiać się gdzie mogą kupić kwiaty
lub znicze.      

-  radna  K.  Duma-Guemise  zaproponowała,  żeby  dać  zgodę  na  sprzedaż  tylko  grodziskim
handlarzom.

-  Burmistrz  oznajmił,  że  jest  swoboda  prowadzenia  działalności  gospodarczej  i  nie  można
ograniczać  i  zakazać  innym przedsiębiorcom sprzedaży.  Jako ciekawostkę  podał,  że  wnioski  o
sprzedaż  kwiatów  w okresie  przed  Świętem Zmarłych  pochodzą  w  większości  od  osób  spoza
Grodziska prowadzących działalność gospodarczą.

- radny J. Gawron podziękował Burmistrzowi w imieniu mieszkańców za remont ulicy Piaskowej.
Dodatkowo przypomniał, że jutrzejsza Komisja Gospodarcza jest wyjazdowa i odbędzie się o godz.
15.00

Na  zakończenie  obrad  Pani  Przewodnicząca  podsumowała,  że  w  październiku  odbędzie  się
spotkanie  z  Panem starostą,  podziękowała  Dyrektorowi  CUW za  przygotowanie  materiałów,  a
radnym za udział w dyskusji.

 

   Posiedzenie rozpoczęto o godz.16.00 , zakończono o godz. 17.30

Protokołowała                                                                      Przewodnicząca Komisji

Maria Kępińska                                                                                          Danuta Grzanowska


